
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 36 del 05/03/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 febbraio 2008, n. 178
 
Revisione pianta organica delle farmacie del comune di Barletta ricadente nel territorio della ASL BAT
bienni 2001/02, 2003/04 e 2005/06. Nomina del Commissario ad acta.
 
 
L'Assessore alle politiche della Salute, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile della P.O.
dell'Ufficio n. 3, confermata dal Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente del Settore Assistenza
Territoriale Prevenzione, riferisce:
 
L'art. 22 della L.R. n. 36/84 nel testo sostituito dall'art. 6 della L.R. n 17 dei 30 aprile 1990, disciplina le
procedure per la definizione delle piante organiche delle farmacie dei comuni, da formulare secondo le
disposizioni di cui alla legge n. 475 del 2 aprile 1968, ogni anno pari per ciascun biennio.
 
La legge 8.11.91 n. 362 art. 1, prevede l'istituzione di una farmacia ogni 5.000 abitanti nei comuni con
popolazione fino a 12.500 abitanti ed una farmacia ogni 4.000 negli altri comuni, non tenendo conto
dell'eccedenza numerica se non superiore al 50% dei parametri suddetti.
 
In considerazione che la ASL BAT ad oggi non ha ancora provveduto alla formulazione della proposta di
revisione di Pianta Organica delle farmacie dei comuni di pertinenza, ed in relazione anche a quanto già
deliberato dalla Giunta Regionale con provvedimento n. 1654 del 4.11.2003 con cui, ai sensi di quanto
previsto dalla L.R. n. 17/90, veniva istituita la 23^ sede farmaceutica nel comune di Barletta, rinviando la
delimitazione dei confini con successivo atto della ASL di competenza.
 
Considerato che, ai sensi delle LL.RR. n. 26/06 e n. 34/06 tale sede farmaceutica è stata assegnata in
via definitiva all'avente diritto e che in data 09.10.2007 la stessa ha accettato tale sede pur non
conoscendo la delimitazione di pertinenza della 23A sede farmaceutica.
Il Settore ha più volte sollecitato la ASL BAT con le note prot. n. 24/18534/ATP/3 del 11.10.2007, n.
24/23160/ATP/3 del 20.11.07, n. 24/173/ATP/3 del 7.1.08, agli atti d'ufficio, a voler provvedere
all'individuazione dei limiti territoriali ditale sede.
 
Pertanto, valutato che ad oggi per i ritardi della definizione di cui sopra, da parte della ASL non è stato
possibile fornire l'assistenza farmaceutica nel comune di Barletta, ai sensi di quanto previsto dall'art. 6
della L.R. 17/90 e dalle norme vigenti in materia, si ritiene opportuno nominare, limitatamente alla
definizione della P.O. delle farmacie della ASL BAT ed in particolare per la definizione dei limiti territoriali
della 23^ sede farmaceutica di Barletta, un Commissario ad acta.
 
Sezione Copertura Finanziaria di cui alla L.R. N. 28/01 e successive modficaziopni e integrazioni:
"Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale".

1



 
Il Dirigente del Settore
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie propone alla Giunta l'adozione del
conseguente atto finale di specifica competenza della Giunta Regionale, in virtù dell'art.4, comma 4,
lettera d) della L.R. 7/97.
 
LA GIUNTA
 
• Uditala relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio e dal Dirigente
del Settore;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
Alla luce di tutto quanto su esposto, che qui si intende integralmente riportato:
> Di nominare, la dr.ssa Rosanna STEA quale Commissario ad-acta limitatamente alla definizione della
P.O. delle farmacie della ASL BAT ed in particolare per la definizione dei limiti territoriali della 23^ sede
farmaceutica di Barletta (BA).
 
> Di stabilire, altresì, che detto Commissario dovrà, entro e non oltre 60 giorni dalla notifica del presente
atto, adottare idoneo provvedimento di proposta di pianta organica per i comuni di competenza della
ASL con la delimitazione della sede farmaceutica n. 23 del comune di Barletta (BA).
 
> Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 6, lettera H della
legge regionale n. 13 del 12.4.1994.
 
> Di provvedere a cura del Settore ATP alla notifica del presente provvedimento al Direttore Generale
della ASL BAT, e al Sindaco del Comune di Barletta.
 
> Di stabilire che l'onere derivante dal presente atto è a carico della ASL BAT.
 
 
Il Segretario della Giunta
Dr. Romano Donno
 
Il Presidente della Giunta
On. Nichi Vendola

2


